UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:         /CĐSL-TC-HSSV

V/v tuyển chọn giáo viên, giảng viên đi dạy

tiếng Việt nhiệm kỳ 2025 - 2027; giáo viên,

giảng viên, HSSV đi học tập tại nước Cộng

hòa Dân chủ Nhân dân Lào năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 4 năm 2025

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc trường

Thực hiện Công văn số 1317/UBND-KGVX ngày 30/3/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai Công văn số 1346/BGDĐT-HTQT ngày 27/3/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ thuộc Đề án hợp tác Việt

Nam-Lào; Công văn số 658/SGDĐT-TCCB&CTTT ngày 28/3/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tuyển chọn giáo viên, giảng viên Việt Nam đi dạy tiếng Việt

tại nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào, nhiệm kỳ 2025 - 2027;

Trường Cao đẳng Sơn La đề nghị trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện

một số công việc sau:

1. Phổ biến nội dung các văn bản sau đến viên chức trong đơn vị (Có

các văn bản kèm theo)

1.1. Thông báo số 243/TB-BGDĐT ngày 07/03/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tuyển chọn giáo viên, giảng viên Việt Nam đi dạy tiếng Việt tại nước

Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào, nhiệm kỳ 2025-2027.

1.2. Thông báo số 245/TB-BGDĐT ngày 10/03/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tuyển sinh đi học tại nước Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào;

1.3. Công văn số 1346/BGDĐT-HTQT ngày 27/3/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ thuộc Đề án hợp tác Việt Nam-

Lào.

2. Rà soát, tuyển chọn giảng viên, giáo viên có đủ điều kiện đăng ký

tham gia dự tuyển đi dạy tiếng Việt tại nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân

Lào, nhiệm kỳ 2025-2027

Thực hiện theo Thông báo số 243/TB-BGDĐT ngày 07/03/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo

3. Rà soát, tuyển chọn giảng viên, giáo viên, HSSV có đủ điều kiện đăng

ký tham gia dự tuyển đi học Đại học, Thạc sĩ, Đào tạo bồi dưỡng tiếng Lào

tại nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

Thực hiện theo Thông báo số 245/TB-BGDĐT ngày 10/03/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

2

- Các cá nhân có đủ điều kiện tham gia dự tuyển đăng ký với Phòng Tổ

chức cán bộ - Công tác HSSV (Bà Lê Thị Mai Anh) và hoàn thiện hồ sơ dự tuyển

gửi về  Bộ giáo dục và Đào tạo theo Thông báo số 243/TB-BGDĐT ngày

07/03/2025 và Thông báo số 245/TB-BGDĐT ngày 10/03/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo khi có sự đồng ý của Hiệu trưởng,

- Các đơn vị trực thuộc Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về phòng Tổ

chức cán bộ - Công tác HSSV trước ngày 23/5/2025 để tổng hợp.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường (Báo cáo);

- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện);

- Lưu: VT, TC-HSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:24:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:44:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:45:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:45:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!